





## Wobec przyszłych pokoleń

Zdaje mi się, że nikt obecnie nie będzie się już spierał co do szkodliwości alkoholizmu i nikotynizmu dla obecnych i przyszłych pokoleń. Są jeszcze, co prawda, zwolennicy tzw. umiarkowanego używania narkotyków, ale i ci w zasadzie zgadzają się z tem, choć w praktyce postępują inaczej, bo nałóg ich trzyma, że w gruncie rzeczy są to przyzwyczajenia szkodliwe, czego najlepszym dowodem może służyć zabranianie dzieciom tych delikcji, które jakoby nie szkodzą osobom dojrzałym. Zaprawdę, musiałby być bardzo wielkim zagorzałym i fanatykiem idei ten, ktoby sądził, że jeden papieros wypalony na dzień lub kieliszek wina słabego wypity z powodu jakiejś uroczystości, mogą zaszkodzić organizmowi obecnie żyjącemu i przynieść szkodę na potomstwo, choć z drugiej strony trzeba przyznać, że nawet umiarkowane dawki ale stałe używane, bezwarunkowo są szkodliwe pod wieloma względami. To są sprawy znane. Umiarkowane używanie narkotyków prowadzi do nieumiarkowanego, a skutki tegoż już sami i odrazu spostrzegamy. Te umiarkowane dawki w przestrzeni czasu, stosowane przez wielotysięczne rzesze, marnują się i w rezultacie dają sumy ogromne, wyrzucane co najmniej na wiatr, bez żadnego pożytku, a raczej ze szkodą dla zdrowia i kieszeni.

A przytem pijący i palący dają zły przykład młodszej generacji, wymagając od tejże takich rzeczy, do których sami nie stosują się. Lecz jakże unormujemy nasze umiarkowania? Kto je będzie kontrolował? Jeśli chcemy prawdziwie silnej Polski, to powinniśmy dbać przedewszystkiem o usunięcie tych wszystkich wpływów, które przyczyniają się do zwyrodnienia generacji. Oczywiście jedno pokolenie tego nie robi, ale już pora teraz zacząć choćby propagandę i uświadamiającą przygotowanie ogółu do reformy. Mamy obowiązek wobec przyszłych pokoleń, które oby nas nie przekleły za zaniechanie. Musimy się obecnie pogodzić z istnieniem monopolów tytoniowego i alkoholowego, ale bodajby ich wcale nie było. Jakim to kosztem zapłacimy? Są to fakty już dokonane, dają dochód państwu, zatrudniają pewną ilość ludzi. Ale trwać nadal nie mogą. Musimy je zlikwidować, dla celów wyższej natury, dla ocalenia zdrowia narodu, który stoi wyżej ponad państwem. My sami nie możemy i nie powinniśmy przykładąć ręki do własnego zwyrodnienia, do samobójstwa prawie. Otóż musimy dokonać powolnej likwidacji obu monopolów fabrykujących truciznę, degenerującą obecne i przyszłe pokolenia. Trzeba określić już teraz czas owej powolnej likwidacji. Gdybyśmy przyjęli termin czterdziestoletni, to co roku mielibyśmy zmniejszenie produkcji o 2,5%. W końcu czterdziestego roku zostałoby tylko smutne wspomnienie tego zatrutego źródła skąd musieliśmy czerpać dochody. Przez ten czas drogą powolnej ewolucji, ludzie mogliby się odzwyczaić od tych nawyków niezdrowych, pracownicy mieliby możliwość postarać się o inne zajęcia a zamiast trującej produkcji dałoby się zapewne wprowadzić niejedną bardziej zdrową dla organizmu i niemniej korzystną dla kieszeni.

## OGŁOSZENIE

Magistrat podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że w najbliższym czasie

### sprzedawane będą parcele budowlane obok hali targowej

(w trójkącie pomiędzy Rynkiem, ul. Tomickiego i przedłużeniem pasażu Rudowskiego).

Plan sprzedaży obejmuje 15 parcel o powierzchni od 483,1 do 1227 m<sup>2</sup>. Oferty przyjmuje Wydział Techniczny Magistratu w terminie do dnia 30 stycznia 1928 r.

Piotrków, dnia 31 grudnia 1927 r.

MAGISTRAT miasta PIOTRKOWA

Na bagnach nie możemy budować przyszłości z takim trudem zdobytej Polski. Pamiętajmy, że nie tylko my żyjemy, ale mamy obowiązki wobec przyszłych pokoleń, oby nas i naszej dzisiejszej gospodarki nie przekleły!

A. W.



Polecamy również nasze wyborowe wina bordowskie i inne.

Poszczególne obwodowe komisje wyborcze wyłożyły w lokalach swych po dwa egzemplarze spisu wyborców do przeglądu dla zainteresowanych. Tem samem, poczynawszy od dnia wczorajszego, wszyscy obywatele miasta mają prawo przybywać do lokali wyborczych w celu stwierdzenia, czy nie zostali pominięci w spisach tych i czy nie zostały wciągnięte do spisu osoby nieuprawnione do głosowania. Obywatel, który to skonstatuje, winien niezwłocznie zwrócić się do urzędującego przewodniczącego danej komisji obwodowej, przedstawić mu jakikolwiek dowód tożsamości, że posiada prawo do głosowania i że pominięty został w spisie wyborców na skutek omyłki właściciela względnie administratora domu. Po stwierdzeniu przez komisję obwodową, że istotnie reklamujący nie został wciągnięty do spisu, pominięte nazwisko wciągnięte zostanie na specjalną listę dodatkową. Co się zaś tyczy wciągnięcia do spisu wyborców osoby nieuprawnionej do głosowania, to w razie spostrzeżenia tego przez kogokolwiek, zostaje przez przewodniczącego komisji obwodowej spisany protokół, poczem następuje sprawdzenie tej okoliczności.

Jak nas informuje referat wyborczy przy magistracie, w czasie ostatnich wyborów do rady miejskiej bardzo wiele osób nie zostało wciągniętych do spisów wyborców wskutek nieświadomości właścicieli domów lub administratorów tychże. Wobec tego obowiązkiem każdego obywatela uprawnionego do głosowania do sejmiku i senatu jest wykorzystanie dwutygodniowego okresu reklamacyjnego, gdyż po upływie tego terminu żadne poprawki w spisach wyborców uskuteczniwane nie będą. Jak się również okazało nie wszyscy właściciele domów w Piotrkowie zaopatrzyli się w kartki orientacyjne, wskazujące, gdzie się znajduje lokal obwodu wyborczego. W wypadkach takich należy powiadomić przewodniczącego danego obwodu, który natychmiast wdroży kroki w kierunku skłonienia właściciela posesji do wywieszenia kartki orientacyjnej.

## Huragan szalał po czeskiej stronie Tatr

Z Koszyc donoszą: Straszny huragan w Tatrach, jaki szalał w ostatnich dniach, wyrządził olbrzymie spustoszenia. Podobnego huraganu nie pamiętają w Tatrach od 15-stu lat.— Wszystkie połączenia telefoniczne i telegraficzne zostały przerwane. Wiele domów drewnianych w Starym i Nowym Smokowcu zostało zrównanych z ziemią. Ponadto huragan wyrządził olbrzymie szkody w lasach.

Dopiero w niedzielę późno uruchomiono kolej elektryczną. Obawiano się też, że burza przybierze jeszcze większe rozmiary, tymczasem już w godzinach wieczornych orkan zupełnie osłabił i nastąpiła cudowna jasna noc.

## Kłeska powodzi na Słowaczczyźnie

Wojskowa komenda w Bratysławie otrzymała prośbę o wysłanie w jak najkrótszym czasie wojskowych oddziałów do Batistjan i okolicy, ponieważ rzeka Waag tak groźnie weszła, że grozi straszna katastrofa wylewu.

Sytuacja w samej Bratysławie jest coraz groźniejsza. Przedmieścia i niżej położone części miasta stoją już pod wodą. Natomiast sytuacja okrętu „Sazava“, uwięzionego przez lody pod Orosvar znacznie się polepszyła wskutek odwilży, tak, że obecnie koła statku mogły być uwolnione od lodu.

## Komunikat

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w Piotrkowie komunikuje, iż

1) na podstawie umowy zawartej przez Polskę w dniu 24 listopada 1927 r. z Niemcami, rozpoczną Niemcy od początku 1928 roku wypłacać polskim robotnikom rolnym i ich rodzinom należne im z Niemiec renty za nieszczęśliwe wypadki przy pracy i z powodu niezdolności do pracy, o ile wypłatę rent wstrzymały z powodu przebywania uprawnionych w Polsce.

Ci robotnicy rolni, którzy otrzymywali z Polskich Zakładów Ubezpieczeń zasiłki, nie mają potrzeby wnosić nowych podań o renty niemieckie, gdyż Zakłady, które dotąd wypłacały im zasiłki, same zażądają od Niemiec podjęcia wypłaty należnych im rent.

Ci zaś robotnicy rolni, którzy zasiłków nie otrzymali, powinni w czasie najbliższym przesłać wszystkie dokumenty rentowe niemieckie (orzeczenia przyznające rentę i wstrzymujące jej wypłatę z powodu ich pobytu w Polsce) do Departamentu Ubezpieczeń Społecznych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

2) To samo odnosi się do robotników rolnych, którzy ulegli nieszczęśliwemu wy-

padkowi przy pracy w Niemczech już w dniu 31 grudnia 1926 r.; pozatem niewolno Niemcom wypłacać im jednorazową odprawę zamiast renty; Niemcy muszą więc wypłacać im rentę wypadkową i to za czas od wypadku a nie dopiero od dnia 1-go stycznia 1928 roku (jak się płaci tym polskim rencistom, którzy wcześniej ulegli wypadkowi) rodziny ich zaś powinny otrzymać od Niemiec o ile robotnik rolny zmarł w Niemczech na skutek nieszczęśliwego wypadku przy pracy, pośmiertne i odszkodowanie niewypłacone mu w chwili śmierci.

3) Od 24 listopada 1927 r. nie wolno już w Niemczech w Zakładach Ubezpieczeń na wypadek choroby, niezdolności do pracy i od wypadków odmawiać polskim robotnikom rolnym i ich rodzinom wypłaty rent z powodu ich obywatelstwa polskiego lub pobytu w Polsce. Muszą być oni pod każdym względem traktowani tak jak robotnicy niemieccy, o ile byli ubezpieczeni.

4) W razie pokrzywdzenia przez niemiecką instytucję ubezpieczeniową z interesowani zwracać się o pomoc do Konsulatów Polskich o ile przebywają w Niemczech, zaś do Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej (Departamentu Ubezpieczeń Społecznych) o ile przebywają w Polsce.

— Z A. K. P. Piotrkowian. Zarząd Akademickiego Koła Piotrkowian podał wiadomość członków Koła, że do dnia 7 br. włącznie będą przyjmowane podania o stypendja Magistratu m. Piotrkowa. Podania dokładnie umotywowane, z podaniem stanu materialnego i wykazem studiów należy składać w Warszawie w lokalu AK Mazowiecka 11 (Elabor). W Piotrkowie i ręce przedstawiciela AKP, kol. Kowalski go, Polna 11.

Za Zarząd A. Grabowski, prezes

— Wykaz zachorowań i zgonów w Piotrkowie. W Miejskim Urzędzie Zdrowia zanotowano w tygodniu № 1 (1-1 do 7-1 r. b.) zachorowań i zgonów na choroby zakaźne: dur brzuszny zachorowań 1, zgonów 1, błonica (dyfteryt) zachorowań 2, płonica (szkarlatyna) zachorowań 3, odra zachorowań 3, zapalenie opon mózgowych zgonów 0, gruźlica płuc zachorowań 0, zgonów 4, ospa wietrzna zachorowań 0, zapalenie opon mózgoworodnych gruźlicze zgonów 0, róża zachorowań 1, zgonów 0.

— Z kroniki karnawałowej. Dochód Konferencji św. Wincentego a Paulo w sobotę, dnia 14-go b.m. w sali Kilińskiego odbędzie się zabawa koncertowo-taneczna — tradycyjna «Czarna Kawa». Część koncertowa zacznie się o godz. 8 i trwać będzie do 10 ej wieczorem. Program koncertu bardzo urozmaicony. I tańców przygrywać będzie doborowy zespół muzyczny. Zainteresowanie tą zabawą jest duże, to też spodziewać się należy, że u siebie ona — jak lat ubiegłych — doskonałe Bilety w cenie 3 zł. można nabywać wczynie u pań gospodyń.

## WIELKI WYBÓR BILETÓW wizytowych

WYKONUJE

najnowszymi krojami ozdobione  
PO CENACH PRZYSTĘPNYCH  
DRUKARNIA NARODOWA  
w Piotrkowie, ul. PIŁSUDSKIEGO 7

## Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorzystka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowych czasnych wymagań artystycznych co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne

Adres: Ulica Piłsudskiego L. 7

Zadajcie „Dziennik Narodowy”



**KRONIKA**

**KALENDARZYK**

Środa  
**11**  
Styczeń

Dziś Honoraty  
Jutro Arkadiusza  
Wschód słońca g. 7,42.  
Zachód o godzinie 3,46.

— **Bal Słowiański.** W salach Rady Miejskiej na ratuszu warszawskim dn. 21 bm. o godz. 10 wiecz. odbędzie się do roczny reprezentacyjny bal słowiański pod protektoratem: min. spraw zagranicznych Zaleskiego i pani Zaleskiej, min. pełnomocnego i posła nadzwyczajnego Republiki Czechosłowackiej p. dr. Girsy i pani B. Girsowej, min. pełn. i p. n. królestwa Bułgarii p. Robeff'a i p. Wł. Robeffowej, charge d'affaires królestwa Serbów, Chorwatów i Słoweńców p. M. Prodanovica i p. Ljuby Prodanovicowej na rzecz niezamożnej młodzieży akademickiej słowiańskiej studującej w Warszawie. Informacji udziela komitet balu (tel. 236-76) godz. 2—4 po poł. w mieszkaniu p. radcy Pawlikiewicza.

**Wybory do rady miejskiej w Rawie Maz.**

Dn. 8 bm. odbyły się wybory do rady miejskiej w Rawie Mazowieckiej.  
PPS. uzyskała 5 mandatów, Partja Pracy — 2, rolnicy (sympatycy „Piaśta”) — 6, rzemieślnicy — 3, żydzi sjonisci — 4, Poale-Sjon prawica — 2, ortodoksi — 2.

**Cegielnie nie chcą wyzyskać kredytów rząd.**

Celem wzmożenia produkcji cegły i ożywienia w ten sposób ruchu budowlanego Bank Gospodarstwa Krajowego postanowił udzielić poszczególnym cegielniom krótkoterminowego kredytu oprocentowanego w stosunku 9 proc. rocznie. Na ten cel wyasygnowano 12 milionów złotych. Kredyt miałby być trzymiesięczny.

Właściciele cegielni oświadczyli jednak, że kredyt taki jest dla nich nie do przyjęcia ze względu na zbyt krótki termin, wobec czego kredyty rządowe nie będą wyzyskane.

**Z miasta**

— **Podziękownie.** Zarząd Tow. Opieki nad Zwierzętami w Piotrkowie uprzejmie dziękuje za złożoną na ręce skarbnika tegoż Towarzystwa p. Starosielca, bezimienną ofiarę w wysokości 80 złotych.

Zarząd Tow. Op. nad Zwierzętami w Piotrkowie.

**Z ruchu politycznego w Piotrkowskiem**

W Piotrkowie odbywa się ożywiona akcja, celem zorganizowania Komitetu Wyborczego Katolicko-Narodowego.

Komitet ten opiera się na zasadach listu pasterskiego księży biskupów.

**Ulgowy termin nabywania patentów**

Ulgowy termin nabywania świadectw przemysłowych (patentów) oraz kart rejestracyjnych na rok bieżący upływa z dniem 14 b. m., t. zn., że aż do 14 bm. kara za zwłokę nie będzie doliczana do ceny świadectw.

**FRIGORIN-MOTOR**  
**MAŚĆ PRZECIWIW ODMROŻENIOM**  
**leczy**  
**świeże i zastarzałe**  
**odmrożenia**  
**zapobiega odmrożeniom!**

**Na lepsze jutro ----  
na lepszy dzień**

Odczyt wygłoszony na Sodalicyjnym Zebraniu uczniów gimnazjum państw. im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie

Celem Sodalicji Marjańskiej jest: przez szczególną część Najsw. Panny wyrobić w każdym stanie zastęp ludzi dzielnych, aby przez nich uświęcić poszczególne stany, a przez stany społeczeństwo całe.

Cel ten stawia sobie Sodalicja Marjańska jasno i wyraźnie, gdyż członkowie równie wiedzieć muszą, dokąd ich Solidacja prowadzi. W tym też sensie są nasze zbiórki i zebrania, nabożeństwa i obrady.

Jeśli pytałby kto — jaki jest cel naszych zebrań miesięcznych, odpowiedziałbym Słowami Skargi: „Zbieramy się tu w imię Pańskie na opatrywanie niebezpieczeństw naszych, aby to, co w nas do upadku nachyliło — podeprzeć, co się skaziło — naprawić, co się rozwiązało — spoić”.

I spotkałby niejedyn, co my, z gołemi rękami możemy podeprzeć, co naprawić, co spoić? — Nie jestże to czasem porywanie się z motyką na słońce? — Nie. Bo my nie chcemy nic zmieniać dokoła siebie, tylko w sobie; a gdy w sobie zmienimy, wtedy i to, się w nas nachyliło — podeprzemy, i to, co się w nas rozwiązało — spoiny!

Aby ziściła się prawda słów legjonisty o swej ojczyźnie — największych, jak powiada Witkiewicz „aby Polska — nie ta od morza do morza, ale ta, co bije w każdym sercu” nie zginęła, na to trzeba, aby każde serce czuło się polskiem i w miarę siły „opatrywało niebezpieczeństwo” udręczonego kraju; aby nad wszystkimi szlakami, po których ludzie dążą do swych celów, unosiło się wielkie tchnienie ojczyzny, aby było nam drogowskazem.

A dokonać tego — w jaki sposób? Wiele zastanawiali się dawni i współcześni myśliciele, aż doszli do przekonania i stwierdzili z całą stanowczością, że o tyle będziemy działać dla dobra kraju, o ile sami staniemy się lepsi. Więc pierwszą literą naszej pracy sodalicyjnej winno być — nie ulepszanie drugich, lecz ulepszanie samych siebie. Aspiranci, kandydaci, jak również sodalisi winni uświadomić sobie, co ich skłania do wpisania się do Sodalicji — winni rozważyć, jaki pożytek daje im Sodalicja i coby chcieli, aby im Sodalicja Marjańska dała.

A jeśli na te pytania dadzą sobie odpowiedź i odczują potrzebę przynależenia do Sodalicji — winni ślubować, że dzień po dniu poświęcać będą część swych chęci, swych przyjemności na rzecz dobra powszechnego; że codziennie zdawać będą sobie sprawę z myśli, uczuć, postępów, i codziennie będą się brać za bary i zmagać ze sobą.

Mickiewicz powiedział: „o ile powiększycie i polepszycie dusze wasze,

o tyle powiększycie prawa wasze i powiększycie granice”.

Więc — charakter, przede wszystkim charakter, moc woli. Miękkosć — to wróg ideału. Miękkim dółtem nie wyrzeźbisz, na miękkim kruszczu trwałego śladu nie zostawisz.

A my, sodalisi, chcemy rzeźbić przyszłość! Wyrobienie woli — to fundament tej budowy. Taka jest nasza idea przewodnia; lecz wszelka idea to tylko droga do mety. Metą jest ideał.

Jakim jest nasz ideał? Jeden dla wszystkich wspólny: ofiarna praca dla społeczeństwa, praca, stojąca nie na drodze naszych życzeń, ale na drodze naszych obowiązków i powinności. Pamiętajmy, abyśmy nic takiego nie popelniali, przez co zasłużyliśmy być nieszczęśliwymi.

Drugi ideał osobisty, jest dla każdego inny. Bo jak słusznie Kalthof powiedział: „Mój ideał jest moim; nie mogę go na innych przenosić, ani go innym pożyczać, ani go do drugich dopasować”. — „Czem ty masz zostać, tem ja stać się nie mogę, ani ty nie możesz zostać iem, czem ja winienem zostać”.

Każdy z nas ma swój cel i każdy zdąża do mety życiowej. — Niech zatem każdy idzie drogą, którą już teraz sobie wytknął, a spełni godnie obowiązki obywatela kraju — Solidacja.

**Z. P.**

**Z Tomaszowa Mazowieckiego**

Prezydentem miasta wybrany został radny Kiernożycki, kandydat centrum i prawicy, 15 głosami na 28 obecnych.

P. Bielicki, kandydat PPS. otrzymał 10 głosów.

Trzy kartki puste.

**KSIĄŻKI OBRACHUNKOWE**

**DLA ROBOTNIKÓW**

według wzoru, zatwierdzonego przez Głównego Inspektora Pracy — SA DO NABYCIA

w Administracji „Dziennika Narodowego”

Ostatni wyraz techniki w przemyśle o:—:o Gilzowym! o:—:o

**GILZY Z FILTREM „TIGAN”**

Przedstawicielstwo wyłączna sprzedaż — na Piotrków i okolice — Firma HELENA OPPELN-BRONIKOWSKA, Piotrków — Kaliska 14

**Cena egzemplarza 15 groszy.**

Z ostatniej chwili.

**Ameryka--Anglja--  
Japonja**

Ambasador Stanów Zjednoczonych przedstawił ministrowi spraw zagranicznych Japonji oficjalną propozycję Kelloga, by wojnę między temi dwoma państwami postawić poza prawem. Dotychczas, co prawda, wiadomo jest jakie stanowisko rząd japoński w tej sprawie zajmie. Na ogół panuje jednak przekonanie, że rząd japoński odnosi się przychylnie do traktatów wielostronnych, wykluczających wojnę. Rząd japoński czyni jednak pewne zastrzeżenia, a najważniejszym z tych zastrzeżeń jest to, by naprawdę ograniczyć wydatki na zbrojenia na lądzie i morzu.

Anglja, która ma ze Stanami Zjednoczonymi traktat arbitrażowy na podobnych warunkach, jak Japonja, którego ważność upływa mniej więcej w tym samym czasie, też by przystąpiła do paktu Kelloga.

Nowe trójporozumienie, Japonja—Anglja—Ameryka, które jest na widowni polityki zagranicznej, mogłoby wywołać zupełną zmianę dotychczasowych konstelacyj mocarstw światowych.

**Obwieszczenie.**

Komornik przy Sądzie Okręgowym rewiru I na powiat Piotrkowski, urzędujący w Piotrkowie, w myśl art 1148 i 1149 P. C., niniejszem obwieszcza, iż w dniu 17 kwietnia 1928 r. o godzinie 10-ej zrana w sali posiedzeń Sądu Okręgowego w Piotrkowie, na pokrycie należności Tadeusza Marusińskiego, w kwocie 544 złote 50 gr. odbędzie się sprzedaż przez licytację publiczną praw Adama Marusińskiego do 3/7 niepodzielnych części osady włościańskiej, należącej niepodzielnie do Adama i Józefa Marusińskich oraz Józefy Goździckiej (Goździkowej), zapisanej w tabeli likwidacyjnej na wieś Gąski, gminy Krzyżanów, powiatu Piotrkowskiego, pod № 20, zawierającej przestrzeni ogólnej 3 morgi 107 pr. w 3 oddzielnych działkach, na jednym z których wniesiona jest stodoła drewniana „rygiółka”, kryta słomą.

Nieruchomość powyższa:

- a) w wspólnem z osobami obcemi, dzierżawnem lub zastawnem posiadaniu, nie znajduje się;
- b) urządzonej hipoteki niema,
- i c) podchodzi pod ukaz najwyższy z roku 1864 i podlega ograniczeniom, w stosunku drobnienia i nabycia.

Licytacja rozpocznie się od sumy szacunkowej 1350 złotych.

Biorący udział w licytacji, winni złożyć kaucję w kwocie 10 procent od sumy szacunkowej oraz świadectwo o prawie nabywania gruntów włościańskich.

Akta, w sprawie niniejszej sprzedaży, znajdują się w kancelarii wydziału cywilnego Sądu Okręgowego w Piotrkowie.

Komornik Sądowy  
**L. Grabowski.**

**Fortepiany, Pianina, Fisharmonje**

i wszelkie instrumenty muzyczne  
**STROI I NAPRAWIA  
FRACHOWICZ  
Piotrków, ul. Narutowicza 13.**

**KINO-APARATY**

różnych typów poleca  
**Z. KALINOWSKI  
Warszawa, Nowy Świat 70.**



